ДОГОВОР № ________________

об образовании на обучение

по дополнительным образовательным программам

г. Луганск                                                                                                      «____»_____________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Луганский государственный медицинский университет имени Святителя Луки» Министерства

здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ЛГМУ им. Свт. Луки Минздрава России),

осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии, выданной Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице проректора по научной работе Пустового Юрия Григорьевича, действующего

на основании Доверенности № 146 от 17.10.2023, и __________________________________________

_______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество обучающегося)

именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик или Обучающийся, совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор (далее ‒ Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик  обязуется

оплатить обучение по образовательной программе
                                                                                                     (наименование образовательной программы)

1.2. Форма обучения очная.

1.3. Вид образовательной программы – дополнительная образовательная программа:

указывается подвид дополнительного образования: дополнительное образование детей и взрослых (дополнительная общеобразовательная программа) или

_______________________________________________________________________________________
дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации или профессиональная переподготовка)

уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных

государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и

образовательными программами Исполнителя.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания Договора составляет
                                                                                                                                             (период)

1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации ему выдается
                                                                               (удостоверение о повышении квалификации/диплом о профессиональной переподготовке/

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

свидетельство о профессии рабочего, должности служащего/свидетельство об освоении программы)

документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении в порядке и по образцу

установленному Исполнителем самостоятельно.

1.6. В случае не прохождения итоговой аттестации или получения на итоговой аттестации

неудовлетворительного результата, а также в случае освоения Обучающимся части образовательной

программы и (или) отчисления, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу,

самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

II.Права Исполнителя, Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными

актами Исполнителя.

2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также  вправе:

2

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в качестве    слушателя
                                                   (слушателя / учащегося)

3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6.  Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2.  Обучающийся обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые  образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.2.2. Посещать занятия и выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным

учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.2.3.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным

стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.2.5.  Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.6. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

IV. Оплата услуги и порядок расчетов

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет: _________руб. __ коп.(______________________________________________________руб.

____ коп.).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

4.2. Оплата производится единовременно в порядке 100% предоплаты, в срок до дня начала

обучения, путѐм перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3

4.3. Заказчик направляет Исполнителю платежный документ, подтверждающий оплату

образовательной услуги личным вручением.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях: установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего

исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Обучающемуся убытков.

5.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Обучающегося

6.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством Российской

Федерации. Это не освобождает несущую ответственность сторону от исполнения предусмотренных

настоящим договором обязательств.

6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.2.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.2.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.2.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.2.4.  Расторгнуть Договор.

6.3. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо

претензии, были урегулированы путем переговоров. В случае если спор не будет урегулирован

сторонами, то такой спор подлежит разрешению в суде.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств (окончания обучения).

VIII. Прочие условия

8.1. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, извещения, уведомдения, требования

и иные юридически значимые сообщения (далее – сообщения), Стороны могут направлять по факсу,

электронной почте или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить,

от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

8.2. Сообщения по настоящему Договору влекут гражданско-правовые последствия для

Стороны, которой они направлены (далее – адресат), с момента доставки данных сообщений ей или

ее представителю. Такие последствия возникают и в том случае, когда сообщение не было вручено

адресату по зависящим от  него обстоятельствам (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ).

8.3. Сообщения считаются доставленными, если они:

- поступили адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не были вручены или

адресат не ознакомился с ними;

- доставлены по адресу, указанному адресатом в настоящем Договоре или в ЕГРЮЛ, даже

если он не находится по такому адресу.

4

IX. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа, о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

X. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель Обучающийся

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Луганский государственный медицинский

университет имени Святителя Луки» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 291045,

Российская Федерация, Луганская Народная

Республика,

г.о. Луганский, г. Луганск, кв. 50-летия Обороны

Луганска, д.1г; тел. (8- 857-2),  (022) 59-02-47; факс

(8- 857-2), (022) 34-71-16;

ИНН 9403009387; КПП 940301001;

ОКТМО 43701000001;

БИК 044371902;

№ единого к/с: 40102810245370000096;

№ к/с: 03214643000000018300;

КБК 00000000000000000130;

л/с: 20836НЛ4Л70 УФК по ЛНР ФГБОУ ВО ЛГМУ

им. Свт. Луки Минздрава России;

0705-университет

Проректор по

научной работе  __________________Ю.Г. Пустовой

М.П.

(Ф.И.О.) ______________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Дата рождения:_______________________________

Адрес места жительства:

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Паспорт (серия, номер, когда и кем

выдан):_______________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Телефон: _____________________________________

Электронная почта: ____________________________

______________________________________________

___________________________________
(подпись)